報道機関各位

令和５年度スクールガード感謝状贈呈式の開催について

 みだしのことについて、下記のとおり開催しますので、取材をお願いします。

記

１ 日  時 2023年(令和5年)10月18日（水） 13:30～14:20（開場13:00）

２ 場  所 明石市役所北庁舎（旧保健センター）5階 ゆほびかホール

３ 主  催 明石市教育委員会

４ 受 賞 者 スクールガード103名（出席予定者 約30名） ※一昨年度受賞者 277名

（推薦基準「概ね５年以上継続して活動経験」を満たす者）

５ 目  的 スクールガードの現活動者が高齢化するなかで、モチベーションを維持し一層意

欲を持って参加できるよう、又新規加入の促進を図るため、スクールガード個人

の善意や協力に感謝の意を表す感謝状を市長名で贈呈する。

６ 内  容 〇感謝状贈呈

〇贈呈者代表あいさつ

〇お礼の言葉（明石警察署、学校長代表）

〇受賞者代表あいさつ

７ 特  色 平成30年度よりスクールガード個人に対し、市長名で感謝状を贈呈しており、令

和元年度より全校区の受賞者が一堂に会し、隔年で感謝状贈呈式を開催してい

る。

今年度は、贈呈式に出席した受賞者全員に、市長から直接感謝状を贈呈する。

記 者 提 供 資 料

2 0 2 3年(令和5年)1 0月1 2日

教育委員会事務局

教育企画室青少年教育担当

担当：谷田・馬田（内線3570）

電話：078-918-5057（直通）